
平成 30年 10月 12日 

保護者のみなさま 

大阪市立矢田中学校 

校 長 西川 祐功 

 

更衣調整期間と完全更衣のお知らせ 
 

 秋涼の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。      

さて、１日の気温差がはげしい時期となりました。そこで、下記のとおり更衣準備（調

整）期間を設定させていただくことになりました。日々の天候・気温・湿度等に応じて、

ご家庭で判断していただくようお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

１．１０月１５日（月）～１１月１０日（土）の期間は、更衣調整期間とします。 

   ※ブレザーを着用してもしなくてもどちらでもかまいません 

   ※ポロシャツは長袖でも半袖でもかまいません 

 

２．１１月１２日（月）より完全更衣とし、ブレザーを必ず着用して登校して下さい。 

   ※気候や気温などの状況により日程がずれる場合は後日再度連絡します 

 

※ ブレザーの下に着る防寒着（ベスト、カーディガン、セーター）については、１２月

からとなっておりますが、学校指定のベスト以外で、個人的に防寒着を購入する場合は、

必ず無地の紺か黒、灰色（ボタンも同色）のニット素材のベスト、カーディガン、セー

ターを購入してください。紺・黒・灰色以外のものや、フードつきのもの等は禁止して

いますので購入の際はご注意ください。 


